Auflistung

(gekarzte Version)
der
Gebuhren und Abgaben, sowie der privatrechtlichen Entgelte
ab 1.1.2019

Gebuhren und Abgaben

1. Grundsteuer A 500 v.H. des Messbetrages

2.  Grundsteuer B 500 v.H. des Messbetrages

3. Kommunalsteuer 3 v.H. der Bemessungsgrundlage
4,  Vergnligungssteuer gem. Vergnigungssteuergesetz 2017

5. Hundesteuer
pro gehaltenem Hund jahrlich 112,00
fur Wachhunde oder in Austbung eines Berufes oder Erwerbes
gehaltene Hunde 45,00

6.  Gemeindeverwaltungsabgaben
werden nach der Gemeinde-Verwaltungsabgabenverordnung 2007 - GVAV,
vom 8. Mai 2007, LGBI. Nr. 31/2007 idF: LGBI. Nr. 17/2014 erhoben

7.  Gemeindekommissionsgebuhren
werden nach der Gemeinde-Kommissionsgebuhrenverordnung 2007 - GKGV
vom 16. Janner 2007, LGBI. Nr. 11/2007 erhoben

8.  Gebrauchsabgabe
Tiroler Gebrauchsabgabegesetz vom 7. Oktober 1992,
LGBI. Nr. 78/1992 idF: LGBI. Nr. 110/2002

9.  Ausgleichsabgabe fur Spielplatze
Die Stadtgemeinde Landeck erhebt die Ausgleichsabgabe flr Spielplatze
aufgrund des § 23 des Tiroler VerkehrsaufschlieBungsabgabengesetzes 2011,
LGBI. Nr. 58/2011, zuletzt geandert durch LGBI. 134/2017.

10. Ausgleichsabgabe fiir Parkplatze
Die Stadtgemeinde Landeck erhebt die Ausgleichsabgabe fur fehlende Abstellmdglichkeiten
aufgrund des § 3 des Tiroler VerkehrsaufschlieBungsabgabengesetzes 2011 in der jeweils
geltenden Fassung.

Ausgleichsabgaben derzeit:
pro fehlender unterirdischer Abstellmdglichkeit 10.980,00
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pro fehlender oberirdischer Abstellmoglichkeit 3.660,00

ErschlieBungsbeitrag
Der ErschlieBungsbeitrag wird gem. § 7 TVAG 2011
erhoben.

ErschlieBungsbeitrag pro Einheit der Bemessungsgrundlage 9,15
Parkentgelte gem. Beschlissen des Planungs-, Verkehrs-, Bau- und Wasserausschuss
Wasseranschlussgebuhren einschliellich 10 % USt.

pro m3 umbauten Raum, der sich auf den anzuschlieBen-

den Grundstlicken befindlichen und an die stadtische

Wasserleitung anzuschlieBenden Baulichkeiten 2,92

Mindestgebuhr pro anzuschlieBendem
Grundstick (Pauschale) 1.015,00

fUr anzuschlieBende landwirtschaftliche Wirtschafts-
gebaude pro m3 umbauten Raum 50 %

Mindestgebuhr pro anzuschlieBendem landw.
Grundstick (Pauschale) 50 %

Wassergebihren einschlieBlich 10 % USt.
fur Gebrauchswasser pro m3 ab 01.01.2019 1,30

Bauwasser - pro m3 umbauten Raum, ohne Rucksicht
darauf, welche Baumaterialien verwendet werden, 20 %

der GebUhr fur 1 m3 Wasser, d.s. 0,26

Wasserzahlermieten

Hauswasserzahler WSW amtl. geeicht 3 (5) m3/h 33,40
Hauswasserzahler WSW amtl. geeicht 7 (10) m3/h 35,30
Hauswasserzahler WSW amtl. geeicht 20 m3/h 41,00
Kaltwasserzahler WS-CS DN 50 95,00
Kaltwasserzahler WS-CS DN 65 100,50
Kaltwasserzahler WS-CS DN 80 103,40
Kaltwasserzahler WS-CS DN 100 106,20
Kaltwasserzahler WS-CS DN 150 170,80
Kaltwasserzahler WP-CP DN 50 95,70
Kaltwasserzahler WP-CP DN 65 98,00
Kaltwasserzahler WP-CP DN 80 104,60
Kaltwasserzahler WP-CP DN 100 109,80
Kaltwasserzahler WP-CP DN 150 170,80
Verbundzahler WPV DN 50 366,70
Verbundzahler WPV DN 80 433,20

Verbundzahler WPV DN 100 487,40
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Verbundzahler WPV DN 150
Verbundzahler WPV DN 300

Kanalanschlussgebihren einschlieBlich 10 % USt.

pro m3 umbauten Raum, der sich auf den anzuschlieBen-
den Grundstlcken befindlichen und an die stadtische
Abwasserbeseitigungsanlage anzuschlieBenden Baulich-
keiten

Mindestgebuhr pro anzuschlieBendem
Grundstick (Pauschale)

fUr anzuschlieBende landwirtschaftliche Wirtschafts-
gebaude pro m3 umbauten Raum

Mindestgebuhr pro anzuschlieBendem Grundstick landw.

(Pauschale)

Kanalisationsgeblhren einschlieBlich 10 % USt.
ab 01.01.2019 fur Abwasser pro m?3

Mullbeseitigungsgebihren einschlieBlich
10 % USt.

Grundgebtihren (es erfolgt keine Mehrfachbesteuerung)
Private Haushalte und Wohnobijekte

1 Person

2 Personen

3 Personen

4 Personen

5 und mehr Personen

736,90
1.001,70

6,47

1.805,00

50 %

50 %

2,54

90,00
125,00
160,00
195,00
230,00

Die Grundgebuhr fur Familien ab drei Kindern wird um den Differenzbetrag zwischen dem
Personentarif 4 und 5 auf Antrag ermaBigt. Als Nachweis ist der Familienbeihilfenbescheid

beizubringen.

Fremdenverkehrsbetriebe

pro Gastenachtigung

pro Sitzplatz

Beschéaftigte umgerechnet auf Vollzeit:
bis 4 Beschaftigte

von 5-10 Beschéftigte

von 11 -20 Beschéftigte

von 21 - 40 Beschéftigte

von 41 - 100 Beschéftigte

Uber 100 Beschéftigte

sonstige Betriebe, Amter, Behérden, Kammern

0,0829
1,56550

90,00
180,00
360,00
720,00
900,00

1.080,00
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Beschéaftigte umgerechnet auf Vollzeit

bis 4 Beschaftigte 90,00
von 5-10 Beschéftigte 180,00
von 11 -20 Beschaftigte 360,00
von 21 - 40 Beschéftigte 720,00
von 41 - 100 Beschaftigte 900,00
Uber 100 Beschéftigte 1.080,00

Schulen, Kindergarten, Internate, Kasernen, Heime, Pflege-
und Sozialeinrichtungen, Vereine..........

bis 4 Besch. /Schuiler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 90,00
von5-10  Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 180,00
von 11-20 Besch. /Schiler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 360,00
von 21 -40 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 720,00
von 41 - 100 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 900,00
Uber 100 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 1.080,00

Weitere Gebuhren

a) Restmullgebiihr
Restmullgebuhr pro kg 0,4150

Nachstehend angefiihrte Mindestmengen an Restmull werden jedenfalls verrechnet:

Private Haushalte und Wohnobijekie

1 Person 40 kg
2 Personen 56 kg
3 Personen 72 kg
4 Personen 88 kg
5 und mehr Personen 104 kg

Fremdenverkehrsbetriebe

pro Gastenachtigung 0,068 kg
pro Sitzplatz 1,20 kg
(Beschéaftigte umgerechnet auf Vollzeit)

bis 4 Beschaftigte 40 kg
von 5-10 Beschéftigte 80 kg
von 11 -20 Beschéftigte 160 kg
von 21 - 40 Beschéftigte 320 kg
von 41 - 100 Beschéftigte 640 kg
Uber 100 Beschaftigte 800 kg

sonstige Betriebe, Amter, Behérden, Kammern
(Beschaftigte umgerechnet auf Vollzeit)

bis 4 Beschaftigte 40 kg
von 5-10 Beschéftigte 80 kg
von 11 -20 Beschéaftigte 160 kg

von 21 - 40 Beschéftigte 320 kg
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von 41 - 100 Beschéftigte 640 kg
Uber 100 Beschaftigte 800 kg

Schulen, Kindergarten, Internate, Kasernen, Heime, Pflege-
und Sozialeinrichtungen, Vereine..........
(Beschaftigte umgerechnet auf Vollzeit)

bis 4 Besch. /Schiler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 40 kg
von5-10 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 80 kg
von 11-20 Besch. /Schuler/Bewoh./\Wehrd./akt. Mgl 160 kg
von 21 -40 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 320 kg
von 41 - 100 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 640 kg
Uber 100 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl 800 kg

b) Biomdaligebuhr
Biomullgebuhr pro kg 0,2280

Nachstehend angefihrte Mindestmengen an Biomull werden jedenfalls verrechnet:

Private Haushalte und Wohnobijekie

1 Person 40 kg
2 Personen 56 kg
3 Personen 72 kg
4 Personen 88 kg
5 und mehr Personen 104 kg

Fremdenverkehrsbetriebe

pro Géastenachtigung 0,068 kg
pro Sitzplatz 1,20 kg
Beschéftigte umgerechnet auf Vollzeit:

bis 4 Beschaftigte 40 kg
von 5-10 Beschéftigte 80 kg
von 11 -20 Beschéftigte 160 kg
von 21 - 40 Beschéftigte 320 kg
von 41 - 100 Beschéftigte 640 kg
Uber 100 Beschaftigte 800 kg

sonstige Betriebe, Amter, Behérden, Kammern
(Beschaftigte umgerechnet auf Vollzeit)

bis 4 Beschaftigte 40 kg
von5-10 Beschaftigte 80 kg
von 11 -20 Beschéaftigte 160 kg
von 21 - 40 Beschéftigte 320 kg
von 41 - 100 Beschéftigte 640 kg
Uber 100 Beschéftigte 800 kg

Schulen, Kindergarten, Internate, Kasernen, Heime, Pflege-
und Sozialeinrichtungen, Vereine..........
(Beschaftigte umgerechnet auf Vollzeit)
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bis 4 Besch. /Schiler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl
von5-10  Besch. /Schiler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl
von 11-20 Besch. /Schiler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl
von 21 -40 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl
von 41 - 100 Besch. /Schiler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl
Gber 100 Besch. /Schuler/Bewoh./Wehrd./akt. Mgl

¢) Sperrmligebthr
Sperrmdligebtihr pro kg

d) Bauschutt, Altholz u.a.m. werden zu den jeweils gultigen
Entsorgungspreisen tbernommen

Friedhofgebihren

Grabgebuhr fur ein Arkadengrab jahrlich
Grabgebuhr fur ein Arkadengrab (Eigentum) jahrlich
Grabgebduhr fur ein Einzelgrab jahrlich

Grabgebuhr fur ein Doppelgrab jahrlich
Grabgebuhr fur ein Urnengrab jahrlich

Grabgebduhr fur ein Urnengrab (Doppelgrab) jahrlich

Grabgebuhr Urnengrab (Einzelgrab neuer Teil)
Grabgebuhr Urnengrab (Doppelgrab neuer Teil)
Beerdigungsgebuhr

Enterdigungsgebuhr

Sockelgebuhr

Leichenhallengebuhren:
Aufbahrung eines Leichnams
Abstellung eines Leichnams
Benltzung des Sezierraumes

Privatrechliche Entgelte

Entgelte fur Kindergérten ab 1.9.2019
(einschl. 13 % Ust.)

Kindergartenbeitrag (4 und 5 Jahrige frei)
pro Monat bis zur Vollendung des 4. L.
fur Auswartige

Betreuungsentgelt; Mittagessen
Ganztageskindergarten

Monatsentgelt fur einen Tag pro Woche
Monatsentgelt fur zwei Tage pro Woche
Monatsentgelt fur mehr als zwei Tage pro Woche

40 kg
80 kg
160 kg
320 kg
640 kg
800 kg

0,4150

214,30
43,60
43,60
87,20
24,10
48,20

35,30
70,60
811,70
1.206,50
109,30

72,50
57,90
124,20

38,50
77,00

10,00
20,00
30,00
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Sommerkindergarten
Wochenentgelt (pro angefangener Woche)

Nachmittagsbetreuung

1 Nachmittag pro Woche

2 Nachmittage pro Woche
ab 3 Nachmittage pro Woche

Nachmittagsbetreuung an Schulen

Monatsentgelt fur einen Nachmittag pro Woche
Monatsentgelt fur zwei Nachmittage pro Woche
Monatsentgelt ab drei Nachmittagen pro Woche

Sommerbetreuung Schulkinder
Wochenentgelt (pro angef. Woche); Mo. bis Fr. 7 bis 14 Uhr
Wochenentgelt (pro angef. Woche); Mo. bis Do. 7 bis 17 Uhr, Fr. 7 bis 14 Uhr

Beitrag der Wohnsitzgemeinde fur auswartige Kinder; pro Kind und Monat

Das Entgelt fir das Mittagessen wird nach Aufwand verrechnet.

GebuUhrensétze im Alten- und Pflegeheim

Heimbeitrage (netto)

Wohnheim

Erhdhte Betreuung 1

Erhdhte Betreuung 2

Teilpflege 1

Teilpflege 2

Vollpflege

Platzhaltegebuhr taglich
Auswartigen-/Investitionskostenzuschlag taglich

Kurzzeitpflege (netto):
Wohnheim

Erhéhte Betreuung 1
Erhohte Betreuung 2
Teilpflege 1

Teilpflege 2

Vollpflege

Personalessen (brutto)
Frihstuck

Mittagessen
Abendessen

Personalzimmer (brutto)

10,00

2,50
5,00
7,50

15,00
30,00
35,00

30,00
40,00

200,00

1.440,00
1.901,00
2.315,00
2.890,00
3.505,00
4.076,00
7,00
12,71

1.584,00
2.092,00
2.547,00
3.179,00
3.856,00
4.484,00

2,10
3,80
2,70
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16 m? 133,00
25 m? 168,00

Essen (brutto)

Frahstlck 3,20
Mittagessen 7,10
Essen Kindergarten; ab 01.09.2019 3,55
Essen Schulen; ab 01.09.2019 4,55
Essen auf Radern 7,10
Abendessen 4,30

Gastezimmer

Zimmer mit Fruhstuck 40,00
Garage (brutto) 92,50
Rufbereitschaft betreubares Wohnen monatlich 20,50

Eintrittspreise Schwimmbad einschlieBlich
13 % USt.

Einzelkarten

Familien 10,00
Erwachsene 5,00
Erwachsene Vormittagskarte - bis 12 Uhr 2,50
Erwachsene ab 17 Uhr 2,70
Erwachsene TWV 2,70
Studenten, Lehrlinge, Senioren, Behinderte 4,50
Schuler bis zum 19. Lebensjahr - Landecker frei 2,50
Schdler bis zum 19. Lebensjahr ab 17 Uhr - Landecker frei 1,70
Schiler TWV 1,50
Schdlerklassen - Landecker Schulerklassen frei 1,70
Kastchen 2,10

Einzelkarten mit Tiroler Familienpass

Familien 8,50
Erwachsene 4,25
Studenten, Lehrlinge, Senioren, Behinderte 3,85
Schuler bis zum 19. Lebensjahr - Landecker frei 2,10

10-Punkte-Karte (qgilt zwei Jahre)

Familien 90,00
Erwachsene 45,00
Studenten, Lehrlinge, Senioren, Behinderte 40,50
Schuler bis zum 19. Lebensjahr - Landecker frei 22,50
Saisonskarten

Familien 150,00
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Erwachsene

Erwachsene Vormittagskarte - bis 12 Uhr
Erwachsene ab 17 Uhr

Erwachsene TWV

Studenten, Lehrlinge, Senioren, Behinderte
Schuler bis zum 19. Lebensjahr - Landecker frei

Schdler bis zum 19. Lebensjahr ab 17 Uhr - Landecker frei

Schiler TWV - Landecker frei
Einzelkabinen
Kastchen

Saisonkarten mit Jahreskarte Venet

Familien

Erwachsene

Studenten, Lehrlinge, Senioren, Behinderte
Schuler bis zum 19. Lebensjahr - Landecker frei

Der Vorverkaufsrabatt auf Saisonskarten betragt
10 % (nicht fur Einzelkabinen und Késtchen).

GebuUhrensétze Stadtbicherei
Einzelleihgebuhr pro Buch:

Erwachsene

Kinder, Jugendliche bis zum vollendeten 19. L.
Zeitungen

Jahresleihgebuhr:
Erwachsene
Kinder, Jugendliche bis zum vollendeten 19. Lj.

Vorspielsaal Landesmusikschule einschl. 20 % Ust.

Militarsportplatz

einheimische Vereine pro Spiel
auswartige Vereine pro Spiel
halbtagige Nutzung
ganztagige Nutzung

Parkflachen mit alleiniger Verfligungsberechtigung
pro Jahr wertgesichert; einschl. gesetzl. Ust.

Parkflachen ohne alleinige VerflUgungsberechtigung
pro Jahr wertgesichert; einschl. gesetzl. Ust.

Marktgeblhren
pro Ifm. Marktstand

Fuar die Stadtgemeinde Landeck

75,00
37,50
40,50
40,50
67,50
37,50
25,50
19,50
62,50
31,50

105,00
52,50
47,25
26,25

1,30
0,00
0,30

13,00

0,00

110,00

30,00
60,00
100,00
200,00

336,00

168,00

5,10
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Bgm. Dr. Wolfgang Jérg



